



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000028/22 – PREGÃO PRESENCIAL nº 10 - Sessão: 2

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios estocáveis para diversos Setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Detalhamento do Objeto: CONFORME PROTOCOLOS 156/2022 E 223/2022

Na data de 24 de março de 2022, às 16:35, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
6215	03/01/2022	Amanda Ferreira	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Celia Regina Gardim	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO I

Item	1946 Código	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP Descrição do Produto/Serviço	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
1	201.001.356	AÇAFRAO EM PO (CURCUMA PURA MOIDA)500G Marca: NORI	PCT	300	14,50	OK	Atende ao edital
2	201.001.314	ACHOCOLATADO EM PO 400G Marca: NESCAU	LT	2000	5,60	OK	Atende ao edital
8	201.001.004	ARROZ 5KG Marca: EXTRA FINO	PCT	2400	17,81	OK	Atende ao edital
10	201.001.005	AZEITONA EM CONSERVA 2KG Marca: CAMPO BELO	BD	200	37,27	OK	Atende ao edital
16	201.001.008	BOLACHA ROSQUINHA 400G Marca: GALO	PCT	2400	3,59	OK	Atende ao edital
20	201.001.316	CHA MATE 250G Marca: EUNICE	PCT	1100	2,78	OK	Atende ao edital
23	201.001.014	ERVILHA EM CONSERVA 2KG Marca: FUGINI	LT	300	18,19	OK	Atende ao edital
24	201.001.317	EXTRATO DE TOMATE 2KG Marca: XAVANTE	LT	600	8,10	OK	Atende ao edital
26	201.001.091	FARINHA DE MILHO 500G Marca: AGROBAL	PCT	200	2,25	OK	Atende ao edital
30	201.001.128	FEIJAO CARIOCA 1 KG Marca: NORI	PCT	2400	6,85	OK	Atende ao edital
32	201.001.321	FUBA DE MILHO 500G Marca: ZANIN	PCT	800	1,64	OK	Atende ao edital
45	201.001.024	MARGARINA 500G Marca: DUALIS	POT	1000	4,59	OK	Atende ao edital
47	201.001.026	MILHO P/ PIPOCA 500G Marca: NORI	PCT	650	3,21	OK	Atende ao edital
53	201.001.028	SAL REFINADO 1KG Marca: CRISTAL OURO	PCT	1200	0,90	OK	Atende ao edital
Item	1947 Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
3	201.001.002	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: Santa Isabel	PCT	1700	16,19	OK	Atende ao edital
13	201.001.006	BOLACHA AGUA E SAL 400G Marca: Le petit	PCT	2400	3,39	OK	Atende ao edital
14	201.001.007	BOLACHA MAIZENA 400G Marca: Le petit	PCT	2400	3,22	OK	Atende ao edital
17	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: Brasil	PCT	2300	13,65	NÃO	Não Atende ao edital
31	201.001.320	FERMENTO EM PO 100G Marca: Apti	UN	240	1,84	OK	Atende ao edital
40	201.001.022	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: Orsi Bambino	PCT	2500	2,55	OK	Atende ao edital
42	201.001.242	MACARRAO PADRE NOSSO 500GR Marca: Orsi Bambino	PCT	2500	2,55	OK	Atende ao edital
43	201.001.023	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: Da Mamma	PCT	1000	2,40	NÃO	Não Atende ao edital
51	201.001.327	PO DE GELATINA 30G Marca: Apti	PCT	500	0,88	OK	Atende ao edital
54	201.001.029	SARDINHA EM OLEO 250G Marca: 88	LT	2000	6,89	OK	Atende ao edital
Item	2273 Código	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
7	201.001.003	AMIDO DE MILHO 1KG Marca: TEC NUTRI	PCT	100	7,29	OK	Atende ao edital
9	201.001.340	ATUM RALADO 1KG Marca: 88	UN	200	35,40	OK	Atende ao edital
12	201.001.334	BATATA PALHA 1KG Marca: FRITEI	PCT	400	13,56	OK	Atende ao edital
18	201.001.253	CEREAL INFANTIL ARROZ 230G Marca: MUCILON	PCT	600	6,45	OK	Atende ao edital
25	201.001.122	FARINHA DE AVEIA 200G Marca: SIAMAR	PCT	200	2,95	OK	Atende ao edital



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

27	201.001.318	FARINHA DE ROSCA 500G Marca: SIAMAR	PCT	200	3,89	OK	Atende ao edital
28	201.001.016	FARINHA DE TRIGO 1KG Marca: NONITA	PCT	800	3,28	OK	Atende ao edital
29	201.001.123	FARINHA LACTEA 400G Marca: NESTLÉ	LT	260	9,86	OK	Atende ao edital
33	201.001.248	LEITE CONDENSADO 2KG Marca: PIRACANJUBA	BAG	100	28,39	OK	Atende ao edital
39	201.001.341	LEITE EM PO ZERO LACTOSE 380G Marca: ITAMBÉ	LT	800	19,55	OK	Atende ao edital
41	201.001.251	MACARRAO GRAVATA 500G Marca: RENATA	PCT	1500	3,35	OK	Atende ao edital
44	201.001.322	MARGARINA 15KG Marca: SINA CHEFF	BD	800	125,00	OK	Atende ao edital
46	201.001.025	MILHO EM CONSERVA 2KG Marca: PREDILECTA	LT	400	19,50	OK	Atende ao edital
48	201.001.027	OLEO DE SOJA 900ML Marca: COAMO	FR	3000	10,34	OK	Atende ao edital
52	201.001.358	POLPA DE TOMATE CONCENTRADO 1KG Marca: QUERO	SCH	300	4,72	NÃO	Não Atende ao edital
55	201.001.127	TRIGO PARA KIBE 500G Marca: SIAMAR	PCT	150	3,50	OK	Atende ao edital
56	201.001.030	VINAGRE 750ML Marca: VINARO	FR	840	1,24	OK	Atende ao edital
Item	9428	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
	Código	Descrição do Produto/Serviço					
35	201.001.336	LEITE EM PO C/ LACTOSE (1) + FERRO 800G Marca: NESTLE	LT	2000	26,80	OK	Atende ao edital
36	201.001.337	LEITE EM PO C/ LACTOSE (2) + FERRO 800G Marca: NESTLE	LT	3600	26,60	OK	Atende ao edital
37	201.001.338	LEITE EM PO DE SOJA (1) 800G Marca: NESTLE	UN	840	42,50	OK	Atende ao edital
6	207.004.827	ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTRICO. ANTI-REGURGITAÇÃO (AR) 400G Marca: NESTLE	LA	600	16,50	OK	Atende ao edital
Item	10895	HUMANA ALIMENTAR - DIST. DE MED. E PROD. NUTRICION	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
	Código	Descrição do Produto/Serviço					
4	207.004.825	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO DE LEITE DESNATADO EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE INTEGRAL EM PO, AÇUCAR, VITAMINAS A, C, D, E, B12, TIAMINA, RIBOFLAVINA, NICOTINAMIDA, PIRIDOXINA, PANTOTENATO DE CALCIO E SULFATO FERROSO. SABOR BAUNILHA - 400G (SUSTAGEM) Marca: SUSTENLAC BAUNILHA 00G	LA	72	27,40	OK	Atende ao edital
5	207.004.826	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA 800G (NUTRISON SOYA) Marca: TROPHIC BASIC ENTERAL 800G	LA	2000	55,00	NÃO	ITEM ANULADO
Item	12114	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
	Código	Descrição do Produto/Serviço					
38	201.001.046	LEITE EM PO DE SOJA (2) 800G Marca: APTAMIL SOJA 2 - DANONE (LATA 800G)	LA	1600	40,35	OK	Atende ao edital
Item	14082	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	Unid.	QTD.	V. Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
	Código	Descrição do Produto/Serviço					
11	201.001.244	BANANA CRISTALIZADA 20G Marca: RB AMORE	UN	2500	0,89	OK	Atende ao edital
15	201.001.245	BOLACHA MAIZENA ZERO LACTOSE 400G Marca: LIANE	PCT	800	3,93	OK	Atende ao edital
21	201.001.357	COLORIFICO EM PO 500G Marca: KATRY	PCT	200	3,41	OK	Atende ao edital
22	201.001.013	DOCE DE AMENDOIM 20G Marca: MACHADO	UN	2500	0,51	OK	Atende ao edital
34	201.001.049	LEITE EM PO 400G Marca: NINHO 3	LT	2000	13,98	NÃO	Não Atende ao edital
49	201.001.246	PE DE MOÇA 20G Marca: AMENDOLANDIA	UN	2500	0,97	OK	Atende ao edital
50	201.001.254	PIPOCA DOCE CARMELIZADA 50G Marca: CRISTAL RIO PRETO	PCT	2500	1,74	OK	Atende ao edital

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, estabelecendo o prazo de **03 (três) dias** para apresentação das **AMOSTRAS da 2ª Colocada (AS AMOSTRAS JÁ APRESENTADAS, NÃO PRECISARÃO SER REAPRESENTADAS)**, conforme segue:

Item	1946	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
1	201.001.356	ÇAFAO EM PO (CURCUMA PURA MOIDA)500G Marca:	PCT	300	14,50	4.350,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

		NORI				
2	201.001.314	ACHOCOLATADO EM PO 400G Marca: NESCAU	LT	2000	5,60	11.200,00
8	201.001.004	ARROZ 5KG Marca: EXTRA FINO	PCT	2400	17,81	42.744,00
10	201.001.005	AZEITONA EM CONSERVA 2KG Marca: CAMPO BELO	BD	200	37,27	7.454,00
16	201.001.008	BOLACHA ROSQUINHA 400G Marca: GALO	PCT	2400	3,59	8.616,00
17	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: CABOCLO	PCT	2300	16,50	37.950,00
20	201.001.316	CHA MATE 250G Marca: EUNICE	PCT	1100	2,78	3.058,00
23	201.001.014	ERVILHA EM CONSERVA 2KG Marca: FUGINI	LT	300	18,19	5.457,00
24	201.001.317	EXTRATO DE TOMATE 2KG Marca: XAVANTE	LT	600	8,10	4.860,00
26	201.001.091	FARINHA DE MILHO 500G Marca: AGROBAL	PCT	200	2,25	450,00
30	201.001.128	FEIJAO CARIOCA 1 KG Marca: NORI	PCT	2400	6,85	16.440,00
32	201.001.321	FUBA DE MILHO 500G Marca: ZANIN	PCT	800	1,64	1.312,00
45	201.001.024	MARGARINA 500G Marca: DUALIS	POT	1000	4,59	4.590,00
47	201.001.026	MILHO P/ PIPOCA 500G Marca: NORI	PCT	650	3,21	2.086,50
53	201.001.028	SAL REFINADO 1KG Marca: CRISTAL OURO	PCT	1200	0,90	1.080,00
		Total do Proponente				151.647,50
Item	1947 Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ: 53.437.315/0001-67 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	201.001.002	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: Santa Isabel	PCT	1700	16,19	27.523,00
13	201.001.006	BOLACHA AGUA E SAL 400G Marca: Le petit	PCT	2400	3,39	8.136,00
14	201.001.007	BOLACHA MAIZENA 400G Marca: Le petit	PCT	2400	3,22	7.728,00
31	201.001.320	FERMENTO EM PO 100G Marca: Apti	UN	240	1,84	441,60
34	201.001.049	LEITE EM PO 400G Marca: Itambé	LT	2000	13,99	27.980,00
40	201.001.022	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: Orsi Bambino	PCT	2500	2,55	6.375,00
42	201.001.242	MACARRAO PADRE NOSSO 500GR Marca: Orsi Bambino	PCT	2500	2,55	6.375,00
51	201.001.327	PO DE GELATINA 30G Marca: Apti	PCT	500	0,88	440,00
54	201.001.029	SARDINHA EM OLEO 250G Marca: 88	LT	2000	6,89	13.780,00
		Total do Proponente				98.778,60
Item	2273 Código	NUTRICIONAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	201.001.003	AMIDO DE MILHO 1KG Marca: TEC NUTRI	PCT	100	7,29	729,00
9	201.001.340	ATUM RALADO 1KG Marca: 88	UN	200	35,40	7.080,00
12	201.001.334	BATATA PALHA 1KG Marca: FRITEI	PCT	400	13,56	5.424,00
18	201.001.253	CEREAL INFANTIL ARROZ 230G Marca: MUCILON	PCT	600	6,45	3.870,00
25	201.001.122	FARINHA DE AVEIA 200G Marca: SIAMAR	PCT	200	2,95	590,00
27	201.001.318	FARINHA DE ROSCA 500G Marca: SIAMAR	PCT	200	3,89	778,00
28	201.001.016	FARINHA DE TRIGO 1KG Marca: NONITA	PCT	800	3,28	2.624,00
29	201.001.123	FARINHA LACTEA 400G Marca: NESTLÉ	LT	260	9,86	2.563,60
33	201.001.248	LEITE CONDENSADO 2KG Marca: PIRACANJUBA	BAG	100	28,39	2.839,00
39	201.001.341	LEITE EM PO ZERO LACTOSE 380G Marca: ITAMBÉ	LT	800	19,55	15.640,00
41	201.001.251	MACARRAO GRAVATA 500G Marca: RENATA	PCT	1500	3,35	5.025,00
44	201.001.322	MARGARINA 15KG Marca: SINA CHEFF	BD	800	125,00	100.000,00
46	201.001.025	MILHO EM CONSERVA 2KG Marca: PREDILECTA	LT	400	19,50	7.800,00
48	201.001.027	OLEO DE SOJA 900ML Marca: COAMO	FR	3000	10,34	31.020,00
55	201.001.127	TRIGO PARA KIBE 500G Marca: SIAMAR	PCT	150	3,50	525,00
56	201.001.030	VINAGRE 750ML Marca: VINARO	FR	840	1,24	1.041,60
		Total do Proponente				187.549,20
Item	9428 Código	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME CNPJ: 12.376.395/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	201.001.336	LEITE EM PO C/ LACTOSE (1) + FERRO 800G Marca: NESTLE	LT	2000	26,80	53.600,00
36	201.001.337	LEITE EM PO C/ LACTOSE (2) + FERRO 800G Marca: NESTLE	LT	3600	26,60	95.760,00
37	201.001.338	LEITE EM PO DE SOJA (1) 800G Marca: NESTLE	UN	840	42,50	35.700,00
6	207.004.827	ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTRICO. ANTI-REGURGITAÇÃO (AR) 400G Marca: NESTLE	LA	600	16,50	9.900,00
		Total do Proponente				194.960,00
Item	10895 Código	HUMANA ALIMENTAR - DIST. DE MED. E PROD. NUTRICION CNPJ: 02.786.436/0001-83 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	207.004.825	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO DE LEITE DESNATADO EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE INTEGRAL EM PO, AÇUCAR, VITAMINAS A, C, D, E, B12, TIAMINA,	LA	72	27,40	1.972,80



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

		RIBOFLAVINA, NICOTINAMIDA, PIRIDOXINA, PANTOTENATO DE CALCIO E SULFATO FERROSO. SABOR BAUNILHA - 400G (SUSTAGEM) Marca: SUSTENLAC BAUNILHA 00G				
		Total do Proponente				1.972,80
Item	12114	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 03.612.312/0001-44				
		Descrição do Produto/Serviço				
38	201.001.046	LEITE EM PO DE SOJA (2) 800G Marca: APTAMIL SOJA 2 - DANONE (LATA 800G)	LA	1600	40,35	64.560,00
		Total do Proponente				64.560,00
Item	14082	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	EIRELI				
		CNPJ: 32.263.548/0001-10				
		Descrição do Produto/Serviço				
11	201.001.244	BANANA CRISTALIZADA 20G Marca: RB AMORE	UN	2500	0,89	2.225,00
15	201.001.245	BOLACHA MAIZENA ZERO LACTOSE 400G Marca: LIANE	PCT	800	3,93	3.144,00
21	201.001.357	COLORIFICO EM PO 500G Marca: KATRY	PCT	200	3,41	682,00
22	201.001.013	DOCE DE AMENDOIM 20G Marca: MACHADO	UN	2500	0,51	1.275,00
43	201.001.023	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: PAULISTA	PCT	1000	2,86	2.860,00
49	201.001.246	PE DE MOÇA 20G Marca: AMENDOLANDIA	UN	2500	0,97	2.425,00
50	201.001.254	PIPOCA DOCE CAMELIZADA 50G Marca: CRISTAL RIO PRETO	PCT	2500	1,74	4.350,00
		Total do Proponente				16.961,00

Ato contínuo, a senhora Pregoeira declarou que as empresas vencedoras possuem 3 (três) dias para a apresentação das amostras dos itens ganhos, conforme edital, ou seja, até a data de **30/03/2022**, das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, no Paço Municipal, situado a Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, Tabatinga/SP, CEP: 14.910-000.

LISTAGEM DAS AMOSTRAS A SEREM APRESENTADAS:

Item	1946	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 08.110.643/0001-08				
		Descrição do Produto/Serviço				
17	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: CABOCLO	PCT	2300	16,50	37.950,00
Item	1947	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 53.437.315/0001-67				
		Descrição do Produto/Serviço				
34	201.001.049	LEITE EM PO 400G Marca: Itambé	LT	2000	13,99	27.980,00
Item	14082	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	EIRELI				
		CNPJ: 32.263.548/0001-10				
		Descrição do Produto/Serviço				
43	201.001.023	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: PAULISTA	PCT	1000	2,86	2.860,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Celia Regina Gardim
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Itamar Silveira Junior
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022